А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   25.02.2016                                   №195
г. Нововоронеж

О  внесении изменений в постановление

администрации городского округа город

Нововоронеж от 02.10.2015 № 1344

В соответствии с положениями Федерального закона от 01.12.2014 N 419-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах

инвалидов», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город

Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В постановление администрации городского округа город Нововоронеж от

02.10.2015 № 1344  «Об утверждении административного регламента администрации

городского округа город Нововоронеж по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об очередности предоставления муниципальных жилых

помещений на условиях социального найма»» внести следующие изменения:

1.1.В приложении «Административный регламент администрации городского

округа город Нововоронеж по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об очередности предоставления муниципальных жилых

помещений на условиях социального найма» пункт 2.12. «Требования к помещениям, в

которых предоставляется муниципальная услуга» дополнить подпунктом 2.12.6.

следующего содержания:

«2.12.6. «Требования к обеспечению условий доступности муниципальных

услуг для инвалидов.

Орган предоставляющий муниципальную услугу обеспечивает условия

доступности для беспрепятственного доступа инвалидов в здание и помещения, в

котором предоставляется муниципальная услуга, и получения муниципальной услуги

в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими

законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации и Воронежской области.

Если здание и помещения, в котором предоставляется услуга не приспособлены

или не полностью приспособлены для потребностей инвалидов, орган

предоставляющий муниципальную услугу обеспечивает предоставление

муниципальной услуги по месту жительства инвалида.».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

3.Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Муковнина А.Н.

Глава администрации                                        С.А. Честикин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ